Report and Financial Statements Year Ended 31 December 2017

Company Number 08735214

28/09/2018 COMPANIES HOUSE

Company Information

Directors

D Driscoll

M Fletcher S Harvey H Cheetham

Registered number

08735214

Registered office

3rd Floor Cutlers Court

Houndsditch London EC3A 7BR

Independent auditor

BDO LLP

55 Baker Street

London W1U 7EU

Contents

	Page
Group strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Consolidated statement of comprehensive income	7
Consolidated statement of financial position	8
Company statement of financial position	9
Consolidated statement of changes in equity	10
Company statement of changes in equity	11
Consolidated Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 32

Group strategic report for the year ended 31 December 2017

Business review

The company has continued its success from its first 3 years of trading and seen continued growth in its trading. Top line revenue has increased by 14% to £9.2m (2016: £8.1m) as new teams brought in start to make a positive impact, whilst existing clients continue to grow with us. EBITDA has decreased marginally to £2.4m (2016 £2.5m) once adjusted for foreign exchange gains and losses, as the company continues to bring in new teams to help increase its product portfolio and drive new business opportunities.

Principal risks and uncertainties

The main risks arising from the company's financial instruments are credit risk and liquidity risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks and are summarised below:

Credit risk

The company's principle financial assets are cash and trade debtors. The credit risk associated with the cash is limited as the company's bankers are well established and have high credit ratings assigned by international credit rating agencies. The principle credit risk arises from its trade debtors. Credit performance is reviewed by the Accounts and Finance teams, including the Finance Director on an on-going basis in conjunction with aged debt, repayment performance and previous payment history. This risk is split over numerous customers.

Liquidity Risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably.

Financial key performance indicators

The directors consider top line brokerage and earnings before interest, tax and depreciation to be the group's key performance indicators.

Based on the current reporting period of trading and forecasted performance the directors are confident that the company has more than adequate resources to continue operating for the foreseeable future. On these grounds the directors have adopted the going concern basis in preparation of these accounts.

This repart was approved by the board and signed on its behalf.

D Driscoll

Date: 28 September 2018

Directors' report for the year ended 31 December 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the group strategic report, the directors' report and the consolidated financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and the group and of the profit or loss of the group for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the group's financial statements and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures
 disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and the group and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and the group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation and minority interests, amounted to £1,664,689 (2016 - £2,046,718).

The directors do not recommend the payment of a final dividend (2016 - £130,000).

Directors

The directors who served during the year were:

D Driscoll
M Fletcher
C Giles (resigned 14 December 2017)
S Harvey
H Cheetham

Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2017

Matters covered in the strategic report

As permitted by paragraph 1A of schedule 7 to the Large and Medium Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulation 2008, certain matters which are required to be disclosed in the directors' report have been omitted as they are included in the strategic report on page 1. These matters relate to the principal activity of the company, the principal risks that it faces and future developments.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company and the group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
 relevant audit information and to establish that the company and the group's auditor is aware of that
 information.

Auditor

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

D Driscoll

Date: 28 September 2010

Consolidated statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	4	9,170,974	8,074,943
Gross profit	•	9,170,974	8,074,943
Administrative expenses		(7,004,393)	(5,418,431)
Operating profit	5	2,166,581	2,656,512
Interest receivable and similar income	8	7,319	6,500
Interest payable and similar expenses	9	•	(13,946)
Profit before taxation		2,173,900	2,649,066
Tax on profit	10	(509,211)	(602,348)
Profit for the financial year		1,664,689	2,046,718
Currency translation differences		(46,546)	3,455
Other comprehensive income for the year		(46,546)	3,455
Total comprehensive income for the year		1,618,143	2,050,173
Profit for the year attributable to:			
Non-controlling interests		(35,190)	(51,787)
Owners of the parent company		1,699,879	2,098,505
		1,664,689	2,046,718

There were no recognised gains and losses for 2017 or 2016 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

Registered number: 08735214

Consolidated statement of financial position as at 31 December 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets	11010		~		~
Intangible assets	12		49,204		94,597
Tangible assets	13		30,264		35,763
			79,468	•	130,360
Current assets					
Debtors	15	4,330,227		3,622,295	
Cash at bank and in hand	16	1,993,819		996,327	
		6,324,046		4,618,622	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(2,233,539)		(2,186,114)	
Net current assets		-	4,090,507		2,432,508
Total assets less current liabilities			4,169,975		2,562,868
Deferred taxation	19		(4,994)		(16,030)
Net assets			4,164,981		2,546,838
Capital and reserves				•	
Share capital	20		140,000		140,000
Retained earnings	21		4,007,900		2,466,222
Equity attributable to owners of the parent company			4,147,900		2,606,222
Non-controlling interests			17,081		(59,384)
			4,164,981		2,546,838

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

D Driscoll Director

Date:

28 September 2018

Registered number: 08735214

Company statement of financial position as at 31 December 2017

Fixed assets 12 31,700 59,5 Tangible assets 13 29,491 34,7 Investments 14 399,945 461,136 94,2 Current assets Debtors 15 4,315,898 3,869,081 875,662 875,662 Cash at bank and in hand 16 1,845,265 875,662 875,662 Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,6 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,6 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,6 Capital and reserves 4,385,264 2,673,8 Share capital 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,8		Note		2017 £		2016 £
Tangible assets 13 29,491 34,7 Investments 14 399,945 461,136 94,2 Current assets Debtors 15 4,315,898 3,869,081 6,161,163 4,744,743 Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,8 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,8 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves Share capital 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 Other changes in the profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,8 Profit and loss account 4,245,264 2,53	Fixed assets	·		-		
Investments	Intangible assets	12		31,700		59,591
Current assets Debtors 15 4,315,898 3,869,081 Cash at bank and in hand 16 1,845,265 875,662 G,161,163 4,744,743 Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,5 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,6 Deferred taxation 19 (4,994) (16,6) Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves Share capital 20 140,000 140,00 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 Other changes in the profit and loss account 4,245,264 2,533,816 Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,816	Tangible assets	13		29,491		34,703
Current assets 15 4,315,898 3,869,081 Cash at bank and in hand 16 1,845,265 875,662 6,161,163 4,744,743 4,744,743 Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,8 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,8 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves Share capital 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 0ther changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,816 2,533,816	Investments	14		399,945		1
Debtors				461,136	•	94,295
Cash at bank and in hand 16 1,845,265 875,662 6,161,163 4,744,743 Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,5 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,8 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 1,711,448 2,126,506 Other changes in the profit and loss account - (130,000) - 4,245,264 2,533,8	Current assets					
Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192)	Debtors	15	4,315,898		3,869,081	*
Creditors: amounts falling due within one year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,8 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,8 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves Share capital 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,000	Cash at bank and in hand	16	1,845,265		875,662	
year 17 (2,232,041) (2,149,192) Net current assets 3,929,122 2,595,5 Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,6 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,6 Capital and reserves Share capital 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 0ther changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,6			6,161,163		4,744,743	
Total assets less current liabilities 4,390,258 2,689,8 Deferred taxation 19 (4,994) (16,0 Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves 20 140,000 140,0 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,8		17	(2,232,041)		(2,149,192)	
Deferred taxation 19 (4,994) (16,0) Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves 20 140,000 140,00 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 Other changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,8	Net current assets			3,929,122		2,595,551
Net assets 4,385,264 2,673,8 Capital and reserves Share capital 20 140,000 Profit and loss account brought forward Profit for the year Other changes in the profit and loss account - - - - - - - - - - - - -	Total assets less current liabilities			4,390,258	•	2,689,846
Capital and reserves Share capital 20 140,000 140,000 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 Other changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,8	Deferred taxation	19		(4,994)		(16,030)
Share capital 20 140,000 140,000 Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 Profit for the year 1,711,448 2,126,506 Other changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,6	Net assets			4,385,264	•	2,673,816
Profit and loss account brought forward 2,533,816 537,310 2,126,506 Other changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,816 2,126,506 (130,000)	Capital and reserves				•	
Profit for the year 2,126,506 Other changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,6	Share capital	20		140,000		140,000
Other changes in the profit and loss account - (130,000) Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,6	Profit and loss account brought forward		2,533,816		537,310	
Profit and loss account carried forward 4,245,264 2,533,1	Profit for the year		1,711,448		2,126,506	
	Other changes in the profit and loss account		-		(130,000)	
4.385.264 2.673.1	Profit and loss account carried forward			4,245,264		2,533,816
-,, =,,	,			4,385,264		2,673,816

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

D Driscoll Director

Date: 28 September 2018

Consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2017

	-			
	Share capital	Retained earnings	Non-controlling interests	Total equity
	£	£	3	£
At 1 January 2017	140,000	2,466,222	(59,384)	2,546,838
Profit for the year	-	1,699,879	(35,190)	1,664,689
Currency translation differences	•	(46,546)	-	(46,546)
Total comprehensive income for the year	•	1,653,333	(35,190)	1,618,143
Additional investment in subsidiaries	•	(111,655)	111,655	•
Total transactions with owners	•	(111,655)	111,655	•
At 31 December 2017	140,000	4,007,900	17,081	4,164,981

Consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2016

	Share capital £	Retained earnings £	Non-controlling interests	Total equity
At 1 January 2016 (as previously stated)	90,000	310,428	(7,597)	392,831
Prior year adjustment	•	183,834	-	183,834
At 1 January 2016 (as restated)	90,000	494,262	(7,597)	576,665
Profit for the year	-	2,098,505	(51,787)	2,046,718
Currency translation differences	•	3,455	-	3,455
Total comprehensive income for the year		2,101,960	(51,787)	2,050,173
Dividends	-	(130,000)	-	(130,000)
Shares issued during the year	50,000	•	•	50,000
Total transactions with owners	50,000	(130,000)	-	(80,000)
At 31 December 2016	140,000	2,466,222	(59,384)	2,546,838

Company statement of changes in equity for the year ended 31 December 2017

	Share	Retained	
	capital	earnings	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2017	140,000	2,533,816	2,673,816
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	1,711,448	1,711,448
At 31 December 2017	140,000	4,245,264	4,385,264
Company statement of char for the year ended 31 Dec			
	Share capital	Retained earnings	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2016 (as previously stated)	90,000	353,476	443,476
Prior year adjustment	. ,	183,834	183,834
At 1 January 2016 (as restated)	90,000	537,310	627,310
Comprehensive income for the year			
Profit for the year		2,126,506	2,126,506
Contributions by and distributions to owners			
Dividends	-	(130,000)	(130,000)
Shares issued during the year	50,000	•	50,000
At 31 December 2016	140.000	2,533,816	2,673,816

Consolidated statement of cash flows for the year ended 31 December 2017

	2017 £	2016 £
Cash flows from operating activities	~	_
Profit for the financial year	1,664,689	2,046,718
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	45,393	82,040
Depreciation of tangible assets	18,125	20,221
Interest payable	•	13,946
Interest receivable	(7,319)	(6,500)
Taxation charge	509,211	602,348
(Increase) in debtors	(211,124)	(2,142,548)
(Increase) in amounts owed by groups	(496,808)	(23,178)
Increase in creditors	169,264	861,652
Corporation tax (paid)	(688,632)	(272,978)
Foreign exchange differences	84	-
Net cash generated from operating activities	1,002,883	1,181,721
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	-	(59,312)
Purchase of tangible fixed assets	(12,711)	(20,009)
Interest received	7,319	6,500
Net cash from investing activities	(5,392)	(72,821)
Cash flows from financing activities		
Repayment of debenture loans	-	(220,000)
Repayment of other loans	•	(330,000)
Interest paid	•	(13,946)
Dividends paid to non controlling interests	1	•
Net cash used in financing activities	1	(563,946)
Net increase in cash and cash equivalents	997,492	544,954
Cash and cash equivalents at beginning of year	996,327	451,373
Cash and cash equivalents at the end of year	1,993,819	996,327
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	, <u> </u>	
Cash at bank and in hand	1,993,819	996,327
•	1,993,819	996,327

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

1. General information

EC3 Brokers Limited is a private limited company incorporated in England & Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the company information page and the nature of the group's operations and principal activity are set out in the strategic report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires group management to exercise judgment in applying the group's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the company and its own subsidiaries ("the group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

- Brokerage is credited to the profit and loss account on the date of inception of a risk.
- Adjustments relating to additional or return premiums are accounted for as and when they
 arise.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.4 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Goodwill - 3 years Software - 3 years

2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The group adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the group. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Fixtures and fittings - over 60 months
Office equipment - over 36 months

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.6 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Investments in unlisted group shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the consolidated statement of comprehensive income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

2.7 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.8 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

2.9 Financial instruments

The group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.10 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.11 Insurance broking balances

The company is an insurance intermediary regulated by the FCA. Under its permissions the firm is allowed to hold client money. All client money is held in statutory trust accounts. The statutory trust rules do not permit the firm to provide credit to clients out of client money such that, for example, their premium obligation to the insurer may be met in advance of the premium being remitted to the firm. Although the statutory trust allows funding to be extended out of the firm's own funds, the firm's policy is not to extend such funding and not to take the associated credit risk.

Insurance brokers act as agents in placing the insurable risk of their client with insurers and, as such, are not liable as principals for amounts arising from such transactions. In recognition of this relationship, client cash balances and debtors from insurance broking transactions are not recorded as assets of the company. Similarly, premiums collected from clients or claims monies received from insurers to be subsequently transferred to insurers or clients respectively, are not shown as liabilities. Trade and other debtors represent only fees and commissions earned on insurance broking transactions.

2.12 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the consolidated statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the consolidated statement of comprehensive income within 'admin expenses'.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into Sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in other comprehensive income.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.13 Financial liabilities

Financial liabilities and equity are classified according to the substance of the financial instrument's contractual obligations, rather than the financial instrument's legal form.

Financial liabilities within the scope of IAS 39 are initially classified as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and borrowings, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate.

The group determines the classification of its financial liabilities at initial recognition. All financial liabilities are recognised initially at fair value and in the case of loans and borrowings, plus directly attributable transaction costs.

Subsequently, the measurement of financial liabilities depends on their classification as follows:

Interest bearing loans and borrowings

Obligations for loans and borrowings are recognised when the group becomes party to the related contracts and are measured initially at the fair value of consideration received less directly attributable transaction costs.

After initial recognition, interest bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Gains and losses arising on the repurchase, settlement or otherwise cancellation of liabilities are recognised respectively in finance revenue and finance cost.

Derecognition of financial liabilities

A liability is derecognised when the contract that gives rise to it is settled, sold, cancelled or expires.

Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such as an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability, such that the difference in the respective carrying amounts together with any costs or fees incurred are recognised in profit or loss.

2.14 Finance costs

Finance costs are charged to the consolidated statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.15 Dividends

Dividends are recognised when they become legally payable. Interim dividends are recognised when paid. Final dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

2.16 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to the consolidated statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

2. Accounting policies (continued)

2.17 Pensions

Defined contribution pension plan

The group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the consolidated statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the group in independently administered funds.

2.18 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the statement of financial position date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the statement of financial position date.

2.19 Interest income

Interest income is recognised in the consolidated statement of comprehensive income using the effective interest method.

2.20 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the consolidated statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company and the group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continuously evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectation of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The main areas of estimation in these financial statements are;

- Provision for the recovery of other receivables
- Assessment of deferral revenue

4. Analysis of turnover

Analysis of turnover by country of destination:

	2017 £	2016 £
United Kingdom	768,485	755,481
Rest of Europe	1,461,998	1,064,624
Rest of the world	6,940,491	6,254,837
	9,170,974	8.074,942

5. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2017 £	2016 £
Depreciation of tangible fixed assets	18,126	20,221
Amortisation of intangible assets, including goodwill	45,393	89,534
Fees payable to the group's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	22,740	17,600
Fees payable to the groups auditor for services relating to taxation	4,620	3,750
Fees payable to the groups auditor for the non-audit services	2,280	1,850
Fees payable to the group auditor for audit related assurance services	7,440	6,000
Exchange differences	115,646	(254,489)
Cost of defined contribution scheme	197,070	163,809

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

6.

7.

8.

Employees		
Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
	2017 £	2016 £
Wages and salaries	2,700,958	2,164,544
Social security costs	1,665,478	1,222,579
Cost of defined contribution scheme	197,070	163,809
	4,563,506	3,550,932
The average monthly number of employees, including the directors,	during the year was as t	follows:
	2017 No.	2016 No
Employees	33	17
Employees		17
Directors' remuneration		
	2017 £	2010
Directors' emoluments	1,201,740	827,056
Company contributions to defined contribution pension schemes	28,063	51,583
	1,229,803	878,639
During the year retirement benefits were accruing to no directors contribution pension schemes.	(2016 - NIL) in respe	ect of define
The highest paid director received remuneration of £499,240 (2016 -	£484,924).	
The value of the company's contributions paid to a defined contribut highest paid director amounted to £7,500 (2016 - £35,250).	ion pension scheme in	respect of th
Interest receivable		
·	2017 £	2010
Other interest receivable	7,319	6,500
	7,319	6,500
		-,3-

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

9.	Interest payable and similar charges		
		2017 £	2016 £
	Bank interest payable	•.	5
	Other loan interest payable	•	13,941
		•	13,946
10.	Taxation		
		2017 £	2016 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	487,451	593,538
	Adjustments in respect of previous periods	32,796	(3,155)
	and the second of the second o	520,247	590,383
	Total current tax	520,247	590,383
	Deferred tax	=======================================	
	Origination and reversal of timing differences	18,116	. 12,191
	Changes to tax rates	•	(226)
	Adjustments in respect of prior periods	(29,152)	-
	Total deferred tax	(11,036)	11,965
	Taxation on profit on ordinary activities	509,211	602,348

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	2,173,900	2,649,066
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%) Effects of:	418,476	529,813
Expenses not deductible for tax purposes	147,761	89,115
Fixed asset differences	24,428	-
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	32,796	(3,155)
Adjust deferred tax to average rate	(2,394)	-
Adjust deferred tax to average rate relating to previous period	(29,152)	-
Non-taxable income	(82,704)	(19,785)
Adjust closing deferred tax to average rate	-	(2,829)
Adjust opening deferred tax to average rate	-	1,153
Marginal relief	•	8,036
Total tax charge for the year	509,211	602,348

Factors that may affect future tax charges

The main rate of UK corporation tax decreased from 20% to 19% from 1 April 2017. From 1 April 2020 this main rate of UK corporation tax will further decrease to 17% as substantively enacted on 6 September 2016. As this change has been substantively enacted before the reporting date, deferred tax has been recognised at 17% as at 31 December 2017.

11. Dividends

	2017 £	2016 £
Final dividends declared 7th December 2016 and paid 5 January 2017	-	80,000
Dividend agreed and settled by issue of shares (see note 20)	-	50,000
	-	130,000

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

12. Intangible assets

Group

	Software development £	Intangible asset £	Goodwill £	Total £
Cost		•		
At 1 January 2017	83,672	150,000	52,508	286,180
At 31 December 2017	83,672	150,000	52,508	286,180
Amortisation				•
At 1 January 2017	24,081	150,000	17,502	191,583
Charge for the year	27,891	•	17,502	45,393
At 31 December 2017	51,972	150,000	35,004	236,976
Net book value				
At 31 December 2017	31,700	-	17,504	49,204
At 31 December 2016	59,591	-	35,006	94,597

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

12. Intangible assets (continued)

Company

	Software development £	Intangible asset £	Total £
Cost			
At 1 January 2017	83,672	150,000	233,672
At 31 December 2017	83,672	150,000	233,672
Amortisation			
At 1 January 2017	24,081	150,000	174,081
Charge for the year	27,891	•	27,891
At 31 December 2017	51,972	150,000	201,972
Net book value			
At 31 December 2017	31,700		31,700
At 31 December 2016	59,591	-	59,591

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

13.	Tangible fixed assets			
	Group			
		Fixtures and fittings £	Office equipment £	Total £
	Cost or valuation			
	At 1 January 2017	25,047	47,809	72,856
	Additions	8,258	4,453	12,711
	At 31 December 2017	33,305	52,262	85,567
	Day was taktan	•	: .	-
	Depreciation	40.006	20.207	27.002
	At 1 January 2017	10,826	26,267	37,093
	Charge for the year Exchange adjustments	5,147 -	12,979 84	18,126 84
	At 31 December 2017	15,973	39,330	55,303
	Net book value			
	At 31 December 2017	17,332	12,932	30,264
. •	At 31 December 2016	14,221	21,542	35,763

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

13. Tangible fixed assets (continued)

Company

Cook on valuation	Fixtures and fittings £	Office equipment £	Total £
Cost or valuation At 1 January 2017	25,047	45,738	70,785
Additions	8,258	4,453	12,711
At 31 December 2017	33,305	50,191	83,496
Depreciation			
At 1 January 2017	10,826	25,256	36,082
Charge for the year	5,147	12,776	17,923
At 31 December 2017	15,973	38,032	54,005
Net book value			
At 31 December 2017	17,332	12,159	29,491
At 31 December 2016	14,221	20,482	34,703

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

14. Fixed asset investments

Company

	Investments in subsidiary
	companies
	£
Cost or valuation	
At 1 January 2017	1
Additions	399,944
At 31 December 2017	399,945
Net book value	
Het Dook Adide	
At 31 December 2017	399,945
	<u> </u>
At 31 December 2016	

The addition represents additional investment in the share capital of Motion Re (Underwriting Agency) Limited in the year.

15. Debtors

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Due after more than one year				
Other debtors	225,458	218,958	225,458	218,958
	225,458	218,958	225,458	218,958
Due within one year				
Trade debtors	543,010	797,855	543,009	745,597
Amounts owed by group undertakings	496,808	-	670,210	332,976
Other debtors	2,941,629	2,392,843	2,774,620	2,381,598
Share capital not paid	-	743	-	743
Prepayments and accrued income	123,322	211,896	102,601	189,209
	4,330,227	3,622,295	4,315,898	3,869,081

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

15. Debtors (continued)

Included within other debtors due after one year is a loan to D Driscoll, a director, amounting to £225,458 (2016: £218,958). Amounts repaid during the year totalled £nil (2016: £nil). The loan accrues interest at 3.25%. The loan is due to be repaid February 2019.

Amounts owed by group undertakings are not interest bearing and are repayable on demand.

Included within amounts owed by group undertakings is £496,808 which represents amounts due from EC3 Brokers Group Limited, the immediate parent company.

16. Cash and cash equivalents

	Group	Group	Company	Company
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,993,819	996,327	1,845,265	875,662

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Trade creditors	541,178	216,092	539,821	185,778
Corporation tax	417,177	585,562	417,177	585,562
Other taxation and social security	93,221	122,713	93,221	122,713
Other creditors	•	228,000	-	228,000
Accruals and deferred income	1,181,963	1,033,747	1,181,822	1,027,139
	2,233,539	2,186,114	2,232,041	2,149,192

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

18.	Financial instruments				
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Financial assets				•
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	6,200,724	4,406,726	6,058,562	4,555,534
		6,200,724	4,406,726	6,058,562	4,555,534
	Financial liabilities				
	Financial liabilities measured at amortised cost	(2,233,539)	(2,186,114)	(2,232,041)	(2,149,192)
		(2,233,539)	(2,186,114)	(2,232,041)	(2,149,192)

Financial assets measured at amortised cost comprise trade and other debtors, amounts owed by group undertakings, unpaid share capital and cash at bank and in hand.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade and other creditors and accrued expenses.

19. Deferred taxation

Group and company

			2017 £	2016 £
At beginning of year			(16,030)	(4,065)
Credited to profit or loss			11,036	(11,965)
At end of year		=	(4,994)	(16,030)
	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Accelerated capital allowances	(7,569)	(16,030)	(7,569)	(16,030)
Short term timing differences	2,575	-	2,575	-
	(4,994)	(16,030)	(4,994)	(16,030)

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

20.	Share capital					
		2017 £	2016 £			
	Shares classified as equity	-	~			
	Allotted, called up and fully paid					
	14,000,000 A shares of £0.01 each	140,000	140,000			

There is a single class of shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

On 30 December 2016, 5,000,000 A shares were issued at par. The directors and shareholders approved a dividend of £0.0055 per share which was used as consideration for the share issued.

21. Reserves

Retained earnings

Retained earnings represents cumulative profits net of dividends paid and other adjustment.

22. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £197,070 (2016 - £163,809). Contributions totalling £nil (2016 - £nil) were payable to the fund at the balance sheet date.

23. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the group had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

2017 £	2016 £
179,246	91,390
294,847	297,018
474,093	388,408
	£ 179,246 294,847

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

24. Related party transactions

In a previous reporting period the company received a loan of £485,000 from C Giles, a related party through directorship and shareholder of the company. The amount due including accrued interest at the year end is £Nil (2016 - £365).

The terms related to the £200,000 loan made to a director D Driscoll are stated in Note 15 of these accounts. The amount due including accrued interest at the year end is £225,458 (2016 - £218,958)

PIB Ltd is a related party through common directorships and shareholders. During the year EC3 Brokers provided services to PIB totalling £Nil (2016 - £14,120). At the year end £nil was outstanding.

During the year, amounts of £900 (2016 - £Nil) were advanced to Simon Harvey, a director of the company. At the year end, there were amounts of £900 (2016 - £Nil) owed by Simon Harvey. This balance is included within other debtors, is interest free and has no fixed terms of repayment.

All loan transactions and trading activities with PIB Ltd were on an arms length basis.

25. Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

N	a	n	n	۵
14	a	ш	u	в

	Country of incorporation	Class of shares	Holding	Principal activity
EC3 Brokers US Inc.	United States of America	Common stock	85 %	Insurance Intermediary
Motion Re (Underwriting Agency) Limited	United Arab Emirates	Common stock	100 %	Insurance Intermediary

The registered office of the subsidiaries are as follows:

Motion Re (Underwriting Agency) Limited:
Office No. ST 20-06, Level 20
Emirates Financial Tower
Dubai International Financial Centre
P. O. Box 9803
Dubai, United Arab Emirates

EC3 Brokers US Inc.: 10440 North Central Expressway Dallas Texas 75238

During the year, the investment in Motion Re (Underwriting Agency) Limited was increased from 70% to 100%. This resulted in a movement of £111,655 between minority interests and retained earnings.

26. Controlling party

With effect from 14 December 2017, the immediate parent company is EC3 Brokers Group Limited. In the opinion of the directors, there was no single ultimate controlling party during the year.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2017

27. Asset in trust

As disclosed in accounting policy 2.11 the company operates statutory trust accounts and as such the client cash balances, and debtors are not recorded as assets of the company, similarly the premiums collected from clients or claims monies received from insurers to be subsequently transferred to insurers or clients respectively are not shown as liabilities.

The funds held in trust for insurance companies on whose behalf the company acts as underwriting agent amounts to £11,169,421 as at 31 December 2017 (2016 - £6,750,620) of which £10,626,413 (2016 - £6,385,454) represented amounts due to insurers or clients. The balance of £251,920 (2016 - £365,166) represents the monies due to the company, this has been included within Trade debtors (note 15).